



KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - ME

RUA JOSÉ JUÁREZ, NÚMERO 34, GALPÃO "A" - PARQUE TRACEMA - MARANGUAPE - CE  
 CEP: 33407000  
 CNPJ: 13.150.780/0001-06

EMAIL: KILIMPA@HOTMAIL.COM.BR

À  
 Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

Ref.: PREGAO ELETRONICO

009/2019

**Identificação do licitante**

Razão Social: Kilimpa Comercio e Industria de Produtos de Limpeza Ltda ME

CNPJ: 13.150.780/0001-06

Endereço: Rua José Juarez, Nº 34, Galpão A, Parque Tracema - Maranguape/CE

Telefone: (85) 3341 0760

Inscrição Estadual: 06.422.1580

Email: kilimpa@hotmail.com.br

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:04812/c:32455-8

**Identificação do Responsável**

Nome: José Juarez Soares Filho

RG: 1215010 - SSP

Naturalidade: Brasileiro

CPF: 168346583-00

Estado Civil: Casado

MODALIDADE:	PREGAO ELETRONICO
Número do Edital:	009/2019
ÓRGÃO GERENCIADOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
OBJETO	A presente licitação tem por objetivo o Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza destinados às Secretarias da Prefeitura do Município de Marco - CE. de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I deste Edital.

**PROPOSTA DE PREÇO**

LOTE	ORIGEM	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	FABRICANTE	MODELO	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL UNIT	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.
1	NACIONAL	1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA USO GERAL, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1L COM REGISTRO NA ANVISA/MS	DRAGAO	KILIMPA	AC1L	CXA	168	R\$ 23,20	R\$ 3.897,60	R\$ 3.897,60	trs mil, oitocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
3	NACIONAL	1	ÁLCOOL EM GEL 1L	AVAX	KILIMPA	AG1L	UNID.	1171	R\$ 11,33	R\$ 13.267,43	R\$ 18.593,65	dezoito mil, quinhentos e noventa e trs reais e sessenta e cinco centavos
	NACIONAL	2	ÁLCOOL EM GEL 500ML	AVAX	KILIMPA	AG05	UNID.	531	R\$ 7,62	R\$ 4.046,22		
	NACIONAL	3	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 1LITRO COM BICO APLICADOR	DINAMICA	KILIMPA	A11L	UNID.	160	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00		
5	NACIONAL	1	DESINFETANTE PARA VASO SANITÁRIO TIPO PEDRA, 25 GRAMAS COM SUPORTE	SANY	SANY	P25G	UNID	2174	R\$ 1,20	R\$ 2.608,80	R\$ 27.577,20	vinte e sete mil, quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos
	NACIONAL	2	DESINFETANTE PRODUTO LIMPIDO, TRANSPARENTE, A BASE DE QUATERNARIO DE AMONIA COM ELEVADO PODER BACTERICIDA, LIMPEZA E DESODORIZAÇÃO. É INDICADO PARA DESINFECÇÃO, LAVAGEM E DESODORIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS DAS DIVERSAS ÁREAS, RALOS E RODAPES, BANHEIROS, SANITARIOS, CERAMICAS, PIAS, VIDRAÇAS E CAMARAS DE LIXO EFICIENTE CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLA CHOLERAESUIS ECONOMICO, BAIXO CUSTO OPERACIONAL; EXCELENTE PODER DE LIMPEZA ALTA CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS; AÇÃO CONJUNTA DE LIMPEZA E DESODORIZAÇÃO. NAO CONTEM ÁLCALIS LIVRES. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO ODOR: LAVANDA OU FLORAL, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA/MS, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1L.	SILVESTRE	KILIMPA	DSCX12	CXA.	892	R\$ 25,70	R\$ 22.924,40		
	NACIONAL	3	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 360ml. OU SUPERIOR	ULTRAFRESH	DONLINE	ULT36	UNID.	292	R\$ 7,00	R\$ 2.044,00		

PREGAO  
 COMISSÃO  
 0344

6	NACIONAL	1	DETERGENTE MULTI-USO PARA LIMPEZAS EM GERAL CX. C/24 DE 500ml.	KILIMPA	KILIMPA	DT24CX	CXA	863	R\$ 39,68	R\$ 34.243,84	R\$ 34.243,84	trinta e quatro mil, duzentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos
10	NACIONAL	1	SABÃO EM PO 500G FARDO COM 24 UNIDADES.	TIJU	MARILUX	SP24FD	FARDO	253	R\$ 34,38	R\$ 8.698,14	R\$ 8.698,14	oito mil, seiscentos e noventa e oito reais e quatorze centavos
14	NACIONAL	1	CREME DENTAL INFANTIL 50g PCT C/12 UNID.	NOBRE	NOBRE	CR5012	PCT	475	R\$ 4,30	R\$ 2.042,50	R\$ 5.897,50	cinco mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
	NACIONAL	2	CREME DENTAL INFANTIL COM E FLUOR EMBALAGEM DE 90G	NOBRE	NOBRE	CR90	UNID	650	R\$ 5,10	R\$ 3.315,00		
	NACIONAL	3	CREME DENTAL TB 90G DE BOA QUALIDADE	ICE	NOBRE	CR90AD	UND	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00		
17	NACIONAL	1	SABONETE DE 90 GR FRAGRÂNCIA VARIADAS 12 UNIDADES	MOTIVOS	MOTINUS	SB90G	DÚZIA	175	R\$ 15,00	R\$ 2.625,00	R\$ 5.165,40	cinco mil, cento e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
	NACIONAL	2	SABONETE LÍQUIDO 1.000ml.	REAQUIL	KILIMPA	SL1L	LTR.	580	R\$ 4,38	R\$ 2.540,40		
23	NACIONAL	1	PAPEL TOALHA TIPO PAPEL JORNAL INTERFOLHADA PACOTE COM 1000 FOLHAS.	VIP	VIP	PT1000	PCT.	2047	R\$ 9,77	R\$ 19.999,19	R\$ 19.999,19	dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e dezenove centavos
24	NACIONAL	1	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTES, CADA PACOTE COM 08 UNIDADES	MEGA BRILHO	VEGA STEEL	ESP12	FARDO	442	R\$ 15,40	R\$ 6.806,80	R\$ 6.806,80	seis mil, oitocentos e seis reais e oitenta centavos
29	NACIONAL	1	ESPONJAS PARA LIMPEZA, MULTIUSO, DUPLA FACE, ANTIBACTERICIDA, FORMATO RETANGULAR. VALIDADE MÍNIMA DE 24 CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 60 UND.	WISH	WISH	WS56	PCT.	434	R\$ 24,42	R\$ 10.598,28	R\$ 10.598,28	dez mil, quinhentos e noventa e oito reais e vinte e oito centavos
30	NACIONAL	1	ESTOPA BRANCA PARA POLIMENTO PACOTE COM 200 G	POLISTOPA	POLISTOMA	ES200	PCT.	44	R\$ 2,00	R\$ 88,00	R\$ 9.695,50	nove mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
	NACIONAL	2	FLANELAS TAMANHO 30X50 BRANCA, VERMELHA OU AMARELA	POPO	LIBIOMAR	FLP	UNID	954	R\$ 1,30	R\$ 1.240,20		
	NACIONAL	3	FOSFORO FARDO MAÇO COM 10 CAIXAS	BILLA	BILLA	DDC10	FRD.	359	R\$ 3,00	R\$ 1.077,00		
	NACIONAL	4	LIXEIRA C/ PEDAL E ESTRUTURA EM PLASTICO, CAPACIDADE 12 LITROS	MILPLASTIC	MILPLASTIC	LPD12	UND	89	R\$ 12,00	R\$ 1.068,00		
	NACIONAL	5	LIXEIRA COM TAMPÁ BASCULANTE, CAPACIDADE 10 LITROS	MILPLASTIC	MILPLASTIC	LB10L	UND	5	R\$ 24,46	R\$ 122,30		
	NACIONAL	6	LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. TAMANHO MEDIO, COR AMARELA. PACOTE COM 1 (PAR).	TALGE	TALGE	LT1G	PCT.	210	R\$ 3,00	R\$ 630,00		
	NACIONAL	7	LUVAS MULTIUSO DESCARTÁVEIS MULTIUSO, EM LÁTEX, FORRADAS, MÉDIA	TALGE	TALGE	LMDM	PAR	890	R\$ 3,00	R\$ 2.670,00		
	NACIONAL	8	LUVAS MULTIUSO GRANDE DESCARTÁVEIS MULTIUSO, EM LÁTEX, GRANDE	TALGE	TALGE	LDMG	PAR	700	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00		
32	NACIONAL	1	PÁ DE PLÁSTICA PARA LIXO C/ CABO CAIXA COM 12 UNIDADES	COMPLAST	COMPLAST	PD12XX	CXA.	48	R\$ 36,50	R\$ 1.752,00	R\$ 9.980,10	nove mil, novecentos e oitenta reais e dez centavos
	NACIONAL	2	PALITO DE DENTE CAIXA COM 200 UNIDADES	TALGE	TALGE	PLT200	CXA.	360	R\$ 1,00	R\$ 360,00		
	NACIONAL	3	PANO DE CHÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, APLICAÇÃO EM LIMPEZA GERAL, TAMANHO MÍNIMO DE 75 X 50CM, NÃO APRESENTAR DESFILAMENTO NAS PONTAS, INDICAR FABRICANTE.	POPO	LIBIOMAR	PP7550	UND	2078	R\$ 2,95	R\$ 6.130,10		
	NACIONAL	4	PANO DE CHÃO, TAMANHO GRANDE 55X75CM	POPO	LIBIOMAR	PP5575	UND	200	R\$ 3,93	R\$ 786,00		
	NACIONAL	5	PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRÚ, 50X40	POPO	LIBIOMAR	PP5040	UND	560	R\$ 1,70	R\$ 952,00		
33	NACIONAL	1	PLÁSTICO FILME STRETCH MANUAL BOBINA 500X25 3,5KG	GUARUPLAST	GUARUFILM	PP50025	UND	135	R\$ 23,00	R\$ 3.105,00	R\$ 5.381,08	cinco mil, trezentos e oitenta e um reais e oito centavos
	NACIONAL	2	PREGADOR DE ROUPAS DE MADEIRA PACOTE COM 12 UND	DPLAST	COMPLAST	PP12NU	PCT.	370	R\$ 1,22	R\$ 451,40		
	NACIONAL	3	RODO 40CM EMBORRACHADO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO	DIFRANCIS	DIFRANCIS	RDP40	UND	286	R\$ 6,38	R\$ 1.824,68		
34	NACIONAL	1	TOUCAS DESCARTÁVEIS PACOTE COM 100 UNIDADES	MI	MI DESCARTAVEIS	TC100	PCT.	329	R\$ 13,50	R\$ 4.441,50	R\$ 7.186,17	sete mil, cento e oitenta e seis reais e dezesseis centavos
	NACIONAL	2	VASSOURA DE NYLON CABO MADEIRA, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL RETANGULAR, MADEIRA LARGURA MÍNIMA 25CM, COMPRIMENTO CABO MÍNIMO 1100 MM.	DIFRANCIS	DIFRANCIS	CNY100	UND	479	R\$ 5,73	R\$ 2.744,67		

COMISSÃO  
34/5

35	NACIONAL	1	VASSOURA DE PALHA	VARRE BEM	PAULO SERG. LTDA	VP20	UND	3336	R\$ 0,75	R\$ 2.502,00	R\$ 7.802,50	sete mil, oitocentos e dois reais e cinquenta centavos	
	NACIONAL	2	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO MODELO BOLA COM BASE DE PLÁSTICO MEDINDO 30 CM, COM CABO DE MADEIRA ROSQUEADO REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTENDO NA PONTA DO CABO GANCHO PARA PERDURAR	DIFRANCIS	DIFRANCIS	VP30	UND	495	R\$ 5,90	R\$ 2.920,50			
	NACIONAL	3	VASSOURA REDONDA PARA SANITÁRIO COM CABO DE ROSCA PLÁSTICO COM SUPORTE	DIFRANCIS	DIFRANCIS	VP50	UND	245	R\$ 4,00	R\$ 980,00			
	NACIONAL	4	VASSOURA, PIAÇA VA, BASE EM MADEIRA, RETANGULAR, 22 FUROS, CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO MÍNIMO 22CM, ALTURA MÍNIMA 3,0CM, RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UN	DIFRANCIS	DIFRANCIS	VP60	UND	212	R\$ 5,00	R\$ 1.060,00			
	NACIONAL	5	PALITO DE PICOLE	DELTO	DELTO	PP23	PAC	170	R\$ 1,00	R\$ 170,00			
	NACIONAL	6	PALITO DE CHURRASCO	DELTO	DELTO	PC24	PAC	170	R\$ 1,00	R\$ 170,00			
36	NACIONAL	1	SACO BOBINA 40X60CM	REPLAST	REPLAST	SC4060	UNID.	200	R\$ 5,23	R\$ 1.046,00	R\$ 6.446,00	seis mil, quatrocentos e quarenta e seis reais	
	NACIONAL	2	SACO BRANCO LEITOSO HOSPITALAR, SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, COM DIMENSÕES 75 X 105CM. PACOTE COM 100.	RAVA	RAVA	SB100	PCT.	180	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00			
VALOR TOTAL DO				PROPOSTA DE PREÇO						R\$		187.968,95	
cento e oitenta e sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e noventa e cinco centavos													
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA										R\$		187.968,95	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA				cento e oitenta e sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e noventa e cinco centavos									
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS A PARTIR DA ABERTURA DAS PROPOSTAS PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL PAGAMENTO: CONFORME EDITAL GARANTIA: CONFORME EDITAL													
<b>DECLARAÇÕES</b>													
Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital.													
Declaramos de que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso venha a ser contratado.													
Declaração, expressa no corpo da Proposta, de que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, deste Edital; que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.													
O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.													
Nessa oportunidade, temos a declarar sob as penalidades da lei que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.													
Que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos													
Assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05(cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da ordem de compra													
20/05/2019													

~~XILIMPA COM. IND. PROD. LIMPEZA LTDA~~  
~~José Juarez Soares Filho~~  
~~Sócio Proprietário~~

COMISSÃO  
 DE PREGÃO  
 31/6  
 AR